
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

19.05.2020

г. Иркутск

Об обязательном публичном отчете
временно
обязанности

исполняющего 
Г убернатора

Иркутской области Кобзева И.И. о 
результатах независимой оценки 
качества условий оказания услуг 
организациями в сфере культуры, 
охраны здоровья, образования, 
социального обслуживания,
которые расположены на 
территории Иркутской области с 1 
января 2019 года по 31 декабря 
2019 года

Заслушав и обсудив обязательный публичный отчет временно 
исполняющего обязанности Г убернатора Иркутской области Кобзева И.И. о 
результатах независимой оценки качества условий оказания услуг 
организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 
социального обслуживания, которые расположены на территории 
Иркутской области с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года, 
руководствуясь статьей 29 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года 
№ ЗО-оз «О Законодательном Собрании Иркутской области», статьей 13 
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Принять к сведению обязательный публичный отчет временно 
исполняющего обязанности Г убернатора Иркутской области Кобзева И.И. о 
результатах независимой оценки качества условий оказания услуг 
организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 
социального обслуживания, которые расположены на территории 
Иркутской области с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года.

2. Рекомендовать комитету по социально-культурному 
законодательству Законодательного Собрания Иркутской области внести на 
рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области 
обязательный публичный отчет временно исполняющего обязанности 
Губернатора Иркутской области Кобзева И.И. о результатах независимой

РЕШИЛ:



2
оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, 
которые расположены на территории Иркутской области с 1 января 2019 
года по 31 декабря 2019 года.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской
области принять постановление, содержащее рекомендации временно 
исполняющему обязанности Губернатора Иркутской области Кобзева И.И. 
по улучшению работы организаций в сфере культуры, охраны здоровья, 
образования, социального обслуживания, которые расположены на 
территории Иркутской области и учредителями которых являются 
Иркутская область и муниципальные образования Иркутской области.

4. Направить данное решение в комитет по социально
культурному законодательству Законодательного Собрания Иркутской 
области.

Председатель комитета А.Ю. Гаськов


